平成 19 年 4 月 3 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

関連会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、本日、当社の関連会社（持分法適用）でありますグリーンシティケーブルテレビ

株式会社の発行する株式のうち、当社が保有する全株式を、株式会社シーテック、株式会社

東海デジタルネットワークセンター及びひまわりネットワーク株式会社に譲渡する契約を

締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

当社は、「名鉄グループ新 3 ヶ年経営計画」において、グループ経営体制の強化を基本方

針に掲げ、経営資源の「選択と集中」を推進しております。今般、有線テレビ放送事業を営

む同社をめぐる経営環境に鑑み、企業価値をより高めるためには、同事業を広範に展開して

いる企業へ経営移管することが最善と判断し、株式を譲渡することといたしました。

２ グリーンシティケーブルテレビ株式会社の概要

商 号  グリーンシティケーブルテレビ株式会社

   本 店所在地  名古屋市守山区大森 3丁目 301 番地

   代 表 者  取締役社長 吉田 章光

   主な事業内容  有線テレビジョン放送事業、電気通信事業

   設 立  平成 3年 4月

   資 本 金  1,000 百万円

   株 主 構 成  当社 46.0％、その他 15 名 54.0％（平成 19 年 4 月 3日現在）

決 算 月  3 月

従 業 員 数  40 名

最 近の業績                     （単位：百万円）

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

営 業 収 益 1,604   1,621

営 業 利 益 234   265

経 常 利 益 215   250

当 期 純 利 益 136   146

総 資 産 2,910   2,808

純 資 産 817   963

３ 株式の譲渡先と譲渡株式

株式会社シーテック

当社保有株式の 50.0％を譲渡

   【会社概要】

    本 店所在地  名古屋市瑞穂区洲雲町 4丁目 45 番地

    代 表 者  取締役社長 清水 眞男

    主な事業内容   有線テレビジョン放送事業、電気通信事業、

電気・情報通信・土木建築・環境保全の施工、保守及びｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ

    設 立  昭和 37 年 3 月

    資 本 金  720 百万円

株式会社東海デジタルネットワークセンター

   当社保有株式の 25.0％を譲渡

【会社概要】

    本 店所在地  名古屋市中区橘 2丁目 9番 8号

    代 表 者  取締役社長 奥村 博信

    主な事業内容   有線テレビジョン放送再配信事業、電気通信事業

    設 立  平成 12 年 2 月

    資 本 金  240 百万円

ひまわりネットワーク株式会社

   当社保有株式の 25.0％を譲渡

   【会社概要】

    本 店所在地  豊田市若草町 3丁目 32 番地 8

    代 表 者  取締役社長 奥村 博信

    主な事業内容   有線テレビジョン放送事業、電気通信事業

    設 立  平成元年 6月

    資 本 金  2,313 百万円

４ 日程

   平成 19 年 4 月 3日（本日） 株式譲渡契約締結日

   平成 19 年 4 月 27 日    株券引渡日

５ 当社の業績に与える影響

当該株式の譲渡に伴う当社の業績に与える影響は軽微であります。なお、平成 20 年 3 月

期の業績予想（連結・個別）につきましては現在集計中であり、平成 19 年 3 月期の決算発

表時に公表いたします。

以 上